П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  23.11.2020    № 802
с. Большое Село

Об установлении публичного сервитута
В соответствии со ст.23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 20 ноября 2000 г. N 878 "Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей", Приказом Департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 28.01.2019 № 18 "Об утверждении проектов по планировке и межеванию территории, для размещения линейного объекта на территориях двух муниципальных образованиях Ярославской области: Тутаевского и Большесельского муниципальных районов", ходатайства ООО "Газпром межрегионгаз" об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым №76:01:064301:33, в целях размещения линейных объектов системы газоснабжения (объект:"Газопровод межпоселковый ГРС Чебаково - с.Шельшедом-п. Варегово Большесельского района Ярославской области"), учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период публикации сообщения о возможном установлении публичного сервитута от 17.10.2020 №82(2417), Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства Общества с ограниченной ответственностью "Газпром межрегионгаз" (197110. РФ, г.Санкт Петербург, набережная Адмирала Лазарева, д.24, литер А, ОГРН 1025000653930, ИНН 5003021311)в целях размещения линейных объектов системы газоснабжения (объект:"Газопровод межпоселковый ГРС Чебаково - с.Шельшедом - п. Варегово Большесельского района Ярославской области" код стройки 76/1380-2), сроком  на 2 года, общей площадью 1200 кв.м., на части земельного участка согласно приложению к постановлению.

2. Утвердить границы публичного сервитута, площадью 1200 кв.м, на части земельного участка согласно приложению к постановлению.
3. Отделу имущественных земельных отношений, градостроительной деятельности, агропромышленного комплекса и охраны окружающей среды Администрации Большесельского муниципального района Ярославской области в установленном законом порядке обеспечить:

3.1.направление копии постановления в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений. содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости;
3.2. направление копии настоящего постановления правообладателю земельного участка согласно приложению к настоящему постановлению;
3.3. направление заявителю копии постановления, сведений о лицах. являющихся правообладателями земельных участков, согласно приложению к постановлению.

4.  Общество с ограниченной ответственностью "Газпром межрегионгаз" вправе:

4.1. приступить к осуществлению публичного сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;
4.2. в установленных границах публичного сервитута осуществлять в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, деятельность. для обеспечения которой установлен публичный сервитут;
4.3. до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

5. Обществу с ограниченной ответственностью "Газпром межрегионгаз" в установленном законом порядке после прекращения действия публичного сервитута привести часть обремененного публичным сервитутом земельный участок, согласно приложению к постановлению, в состояние, пригодное для его использования в соответствии с видом разрешенного использования.

6. Опубликовать постановление в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Администрации Большесельского муниципального района, по месту нахождения земельного участка, в отношении которого принято указанное постановление.

7. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Большесельского муниципального района Леванцову С.Н.

Глава  Большесельского

муниципального района                                                                            В.А. Лубенин

Приложение к постановлению администрации

Большесельского муниципального района

от 23.11.2020     № 802

	Кадастровый номер земельного участка
	Адрес или местоположение земельного участка
	Площадь части земельного участка (кв.м.)

	1.
	76:01:064301:33
	Ярославская область, Большесельский р-н, с/о Вареговский

	1200